МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ДЕТСКИЙ САД  № 10
ст. СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ.

П Р И К А З

ст.Старовеличковская

от 06.04.2021                                                                       № 99

О недопущении сбора денежных средств  с родителей (законных
представителей) воспитанников МАДОУ - д/с №10

ст.Старовеличковской

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", в целях недопущения незаконных
денежных сборов в Учреждении с родителей (законных представителей)
обучающихся, п р и к а з ы в а ю:

1.  Принять исключительные меры по недопущению сборов денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся;

2. Не допускать неправомочных действий родительских комитетов в
части привлечения пожертвований и целевых взносов;

3. На родительских собраниях ознакомить родителей (законных
представителей) воспитанников с настоящим приказом с занесением
обсуждения данного вопроса в протокол родительского собрания;

4. Административному персоналу выявлять и пресекать случаи
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей)
воспитанников.

5. Не допускать:
-  репетиторство педагогов с воспитанниками;
- использование площадей дошкольного Учреждения для репетиторства.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ – д/с №10                                       Н.А.Ефремова

		2021-04-16T10:38:44+0300
	Ефремова Наталья Анатольевна